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一、国际燃料油市场行情
1.1  国际燃料油市场动态
周四亚洲燃料油市场，燃料油现货价差上涨，受7月和8月来自西方的燃料油套利船货减少预期支撑。

新加坡一位贸易商表示：“7月和8月流入亚洲的西方燃料油套利船货供应量将低于5月和6月。”他估计7月和8月抵入东苏伊士的燃料油数量分别为480万吨和349万吨，而前两个月分别为714万吨和620万吨。

最新官方统计数据显示，在截至7月1日的一周内，新加坡陆上燃料油库存下降近2%，至五周低点2482万桶。

PetroPeru国家石油公司已经招标寻购两船每船20万桶分别于8月2-6日和8月21-25日交付燃料油船货。因所寻购的燃料油含硫量偏低，该公司可能将以升水价采购船货。

不过，来自卡塔尔的供应增多限制了燃料油市场涨势。卡塔尔Tasweeq公司招标销售4.5万吨油浆和3000吨直馏燃料油船货，这些船货将于8月至12月装运。该标书将于7月14日截标，有效期至7月15日。 

新加坡燃料油现货市场，共有四笔交易达成。中国航空石油公司以新加坡报价-1美元/吨价格从库克石油公司购得2万吨7月27-31日装380CST燃料油船货。

Gunvor公司以新加坡报价-6.50美元/吨价格从摩科瑞公司购得两船每船2万吨7月27-31日装180CST燃料油船货。

维多公司以新加坡报价-6美元/吨价格从摩科瑞公司购得2万吨7月17-21日装180CST燃料油船货。
1.2 新加坡燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	-6.35/-6.31
	-1.22/-1.18
	/
	7.34/7.38

	7月2日
	335.52 
	332.69 
	343.07 
	57.63 

	7月1日
	341.18 
	337.57 
	348.86 
	58.63 

	6月30日
	344.86 
	338.18 
	352.62 
	59.12 

	6月29日
	342.60 
	332.49 
	350.31 
	58.83 

	6月26日
	348.92 
	339.04 
	356.77 
	59.64 


1.3 新加坡燃料油纸货价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	8月纸货
	9纸货
	8月纸货
	9月纸货

	7月2日
	346.00 
	349.50 
	337.50 
	341.20 

	7月1日
	352.25 
	356.15 
	342.50 
	346.25 

	6月30日
	348.87 
	352.60 
	339.75 
	342.75 

	6月29日
	346.00 
	349.75 
	334.50 
	339.40 

	6月26日
	351.75 
	355.25 
	339.75 
	346.00 


1.4 新加坡燃料油黄埔到岸价
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 8月纸货
	新加坡高硫180CST 9月纸货

	贴水
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)

	7月2日
	342
	340
	346
	350

	7月1日
	无成交
	348.5
	无成交
	无成交

	6月30日
	无成交
	345
	无成交
	无成交

	6月29日
	350.25
	340.5
	346
	350

	6月26日
	355.75
	345.25
	351.75
	355


1.5 韩国燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	3.00/3.50 
	3.00/3.50 

	7月2日
	345.10 
	342.27 

	7月1日
	350.68 
	347.07 

	6月30日
	352.95 
	346.27 

	6月29日
	349.98 
	339.87 

	6月26日
	355.34 
	345.46 


1.6 阿拉伯湾燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	-2.85/-2.81
	-2.85/-2.81

	7月2日
	311.11 
	308.28 

	7月1日
	316.77 
	313.16 

	6月30日
	320.45 
	313.77 

	6月29日
	317.87 
	307.76 

	6月26日
	324.19 
	314.31 


1.7 日本燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst

	7月2日
	361.77 

	7月1日
	367.87 

	6月30日
	371.55 

	6月29日
	370.04 

	6月26日
	376.36 


1.8 地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	7月2日
	326.00 
	317.75 

	7月1日
	325.50 
	316.75 

	6月30日
	327.50 
	321.50 

	6月29日
	322.25 
	316.75 

	6月26日
	327.75 
	321.75 


二、国内燃料油市场动态
2.1  华南地区燃料油市场行情
周四（7月2日），国际原油大幅下滑，华南市场弱势观望。

因伊朗和六国集团将核谈判的截止期限延至7月7日，周二美国原油期货价格上涨，本季涨幅达25%，纽约商交所8月交割的WTI轻质低硫原油期货结算价涨至59.47美元/桶，亚洲燃料油现货市场同步小涨，新加坡180CST燃料油现货价为344.86元/吨，较前一工作日小涨2.26美元。周三国内市场华南船用油市场（以广州、深圳、海口和福建为基准）国产混调180CST库提估价为3000-3100元/吨（详见船用油日评）。
沥青料市场：周四华南地区国产沥青料市场估价为3100-3200元/吨，较前一工作日持平，商家报价续稳，珠海华峰石化70#沥青小单报2860元/吨，大单成交优惠20-60元/吨不等，中海油湛江炼厂70#沥青报3100元/吨，中油高富70#、90#沥青均报3150元/吨。

国产油浆市场：周四华南国产油浆市场估价为2500-2600元/吨，较前一工作日持平，市场报价延续持稳，中国石化燃料油销售有限公司广东分公司油浆（密度1.04）报3200元/吨，大单2600元/吨，（密度1.12）油浆报3200元/吨，大单2500元/吨，中海油东方石化油浆（密度1.004）报2500元/吨，海南库提。

非标油市场：今华南主营单位汽柴油报价稳中下探，市场购销气氛未见明显升温，华南非标油价格主稳，下游备货操作稀疏，国际外盘大幅走低，进一步挫伤华南非标油市场信心，预计周内非标油价格低位持稳，实际成交优惠力度可观。

库存方面：截止7月2日，华南一级商业油库燃料油库存约50.6万吨，较上周降低0.7万吨，占统计库容的18.25%。到船方面：近期华南仅一船载0.2万吨燃料油抵港，即“中燃21”载0.2万吨燃料油，于6月30日抵达黄埔港，由中燃接货。出库方面，本周华南保税燃料油出货共0.9万吨左右。另外，近一周华南期货交割库无任何燃料油进出。最新到船数据显示，目前暂无华南燃料油抵港数据，预计下周华南燃料油库存量或仍有下降可能。   
 2.2华东地区燃料油市场行情

周四（7月2日），外盘原油下行加速，燃料油下行风险加重。

受持续的供应过剩引发市场抛盘拖累，周三美国原油期货市场价格跌至两个月低点，也或将加重对燃料油市场的利空影响。航运业近日更显萧条，船供油走货普遍承压，贸易商的销量多难和前期相比。炼厂汽柴油价格走跌，成交却不见起色，深加工热情低迷，对炼油原料的采购力减弱，也更倾向于进口稀释沥青这类价格偏低的产品。

油浆市场，华东油浆（密度1.1左右）的主流成交价在2300-2400元/吨，价格较昨日持平，出货承压在加重。随着华南和山东两地油浆资源价格的下倾，场内炼厂的出货情况明显受到了压力。不过，华东油浆资源低位，且目前的价格已经偏低，观望心态明显，暂时或无折价打算，预计大单的成交优惠会拉阔。

非标油市场，外盘原油加快了下行脚步，场内炼厂的非标油出货也受到影响，同时，下游的柴油需求在萎缩，炼厂出货也将承受更多困难。不过，本周炼厂的非标油已经降至低位，下调意愿不强。中小炼厂也多减产经营，阿尔法等炼厂保持生产低位，以规避库存压力。

上海市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在3060-3120元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格2910-2950元/吨，均较昨日持平。宁波市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在3080-3110元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格2910-2960元/吨，均较昨日持平。南通市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在3060-3130元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格2930-2980元/吨，较昨日持平。

库存方面，截至7月2日，华东主要商业油库的燃料油库存量42.8万吨，较上周减少5万吨，占总库容能力的38.91%。本周，华东各主要商业港口没有迎来一船燃料油到货，受炼厂拿货和保税油市场消耗，库存水平有所回落。统计显示，自5月下旬以来，随着燃料油市场萎靡的加重，港口库存水平一直低位徘徊。截至本周四，舟山岙山油库库存量为30万吨，较上周减少2万吨；上海洋山申港油库库存量为10万吨，较上周减少3万吨；海滨油库库存量为2万吨，南通诚辉油库库存量为0.8万吨，均保持不变。 据船期数据显示，下周，舟山港将迎来一船约13万吨的进口燃料油到货，预计下周的燃料油库存水平或将有所回升。
2.3山东地区燃料油市场行情
周四（7月2日）油浆市场弱势难改，炼厂出货阻力增大。 

进口燃料油市场，纽约商交所（NYMEX）8月WTI轻质低硫原油期货结算价2.51美元，至每桶56.96美元，跌幅4.2%，为4月8日以来最大单日跌幅。伦敦洲际交易所（ICE）8月布伦特原油期货结算价下跌1.58美元，至每桶62.01美元，跌幅2.5%。新加坡180CST燃料油纸货7月成交价格346.00美元/吨。俄罗斯M100成交估价4300-4400元/吨。贴水66-68美元/吨，持平。马瑞原油（含重质油票）成交价格3300-3400元/吨，持平。

焦化料市场，中海滨州200#沥青合同价执行在3200元/吨，110#沥青合同价在3080元/吨，其新建的焦化装置推迟至本月中旬复工。目前山东地区焦化料资源供应有限，下游焦化料炼厂按需购进，京博石化、友泰、华联石化和永鑫化工焦化料均外采。山东地区焦化料（含沥青票，密度1.0左右，硫含量1.0左右）市场成交价在3000-3200元/吨；渣油票成交估价3100-3200元/吨，持平。

油浆市场，国际油价持续下行，山东地区汽柴市场疲态不改，加之受周边低价资源的打压，市场利空因素交织，油浆下游接货心态消极，炼厂油浆排货阻力较大，成交价格淡稳。山东地区高密度油浆（密度1.1左右 沥青票）市场成交在2300-2400元/吨；低密度油浆（密度在1.02左右 沥青票）成交估价2650-2750元/吨，持平。

港口燃料油库存方面，截至7月2日，山东沿海主要港口燃料油商业库存在126.3万吨，环比上周上涨5.5万吨，占当前总库容的42.10%。到货方面，本周，山东沿海主要港口燃料油共到货55.0万吨，较上周减少1.5万吨。从抵港港口来看，青岛港到货19万吨，龙口港到货16.5万吨，莱州港到货6万吨，日照港到货13.5万吨。出库方面，山东地区港口共出货49.5 万吨，较前一周减少3万吨。其中，龙口港出货13.5万吨，青岛港出货29万吨，莱州港出货2.5万吨，日照港出货4.5万吨。本周，山东地区沿海港口抵达多条阿芙拉型燃料油船只，另一方面，港口为防止堵库，加大排货力度，因而山东沿海港口燃料油库存水平未出现大幅上升现象。据船期显示，下周燃料油船只抵港数量减少，预计未来一周港口燃料油库存水平走低。

港口原油库存方面，截至7月2日，山东沿海主要港口原油商业库存在51.0万吨，环比上周增加3万吨，占当前总库容的17.00%。进库方面，本周，山东沿海港口共有55.0万吨原油到货，较上周到货量增加33万吨。从抵港港口来看，日照港到货15万吨，青岛港到货40万吨，莱州港和龙口港无到货。出库方面，本周，山东地区港口原油共出货52.0万吨，较上周统计增加22万吨。其中，青岛港出货22万吨，莱州港出货7万吨，日照港出货23万吨，龙口港无出货。本周，山东沿海港口原油到货量大幅上升，另一方面，港口自港口提货速度加快，因而山东沿海原油库存水平上涨幅度受限。据船期显示，下周将有2-3船VLCC级别大船抵达山东，预计山东沿海港口原油库存水平或进一步上升。
周三（6月17日）深加工市场需求低迷，区内焦化料成交重心下移。

进口燃料油市场，纽约商交所七月交割的轻质低硫原油期货结算价上涨45美分，至每桶59.97美元，涨幅0.8%。伦敦ICE交易所八月交割的布伦特原油期货结算价则下跌25美分，至每桶63.7美元，跌幅4%。新加坡180CST燃料油纸货7月成交价格361.50美元/吨，较上一交易日增加0.5美元。俄罗斯M100成交估价4320-4420元/吨，持平。贴水76-78美元/吨。马瑞原油（含重质油票）成交价格3300-3400元/吨，持平。

焦化料市场，中海滨州大常减压装置正常生产重交沥青，短期内无转产计划。其200#沥青有部分库存，暂不外销，后期焦化装置开启，以备自用。中海油青岛常减压装置停工检修中，110#沥青无量外销。目前，区内优质焦化料资源供应稀少，然而下游焦化炼厂需求较低，市场购销平淡。另外，岚桥石化常减压装置正在升温阶段，后期市场对焦化料外采减少。山东地区焦化料（含沥青票，密度1.0左右，硫含量1.0左右）市场成交价在2900-3000元/吨，高端下滑50元；渣油票成交估价3050-3150元/吨，持平。

油浆市场，受汽柴油市场弱势影响，深加工需求低迷，催化料市场购销平淡。山东地区常渣（沥青票 密度0.95）主流成交价3600-3650元/吨；减压蜡油（燃料油票 密度0.90左右）主流成交价格4580-4680元/吨。青岛安邦常渣（燃料油票）出厂报价3600元/吨，持平；方宇减压蜡油（密度0.91；色度8.0；残碳0.25；灰分0.01；硫含量1.0）出厂报价4380元/吨，跌50元。
2.4国内各地区燃料油市场价格

单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	7月2日
	7月1日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	2970
	2970
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	0
	3050
	3050
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	3200
	3200
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	6-8
	6-8
	CFR黄埔（3月下4月上旬）

	
	新加坡高硫180CST
	0
	342
	无成交
	CFR黄埔

	
	新加坡高硫380CST
	-8.5
	340
	348.5
	CFR黄埔

	华东市场
	华东国产混调180
	0
	3055
	3055
	库船提

	
	上海国产混调180
	0
	3070
	3070
	库船提

	
	南通国产混调180
	0
	3050
	3050
	库船提

	
	宁波国产混调180
	0
	3080
	3080
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	4380
	4380
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	65-67
	65-67
	CFR华东（3月下4月上旬）

	
	国产调和250
	0
	3000
	3000
	库船提

	
	华东油浆
	0
	2350
	2350
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	4150
	4150
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	4350
	4350
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	66-68
	66-68
	CFR山东（6月上中旬）

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	3100
	3100
	库车提

	
	油浆（密度1.08左右沥青票）
	0
	2700
	2700
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右沥青票）
	0
	2350
	2350
	库车提

	
	常渣（密度0.95左右）
	0
	3575
	3575
	库车提

	　
	备注：1、自2014年10月9日，油浆估价重新做了调整，低密度油浆密度在1.08左右，高密度油浆密度在1.1左右。
备注：2、自14年2月14日起，新加山东地炼常压渣油估价。


2.5上海期货交易所收盘数据
	交易货币：人民币  交易单位：50吨/手

	品种名
	昨结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	升跌
	成交量
	持仓量
	日期

	燃料油1603
	2781
	2641
	2919
	2641
	2919
	2780
	-1
	4
	0
	2-Jul-15


2.6上海期货交易所收盘报告
周四燃料油期货市场共成交8手，其中，主力3月合约成交4手，9月、余 合约均成交2手。主力3月合约收盘2919元/吨，结算2780元/吨，结算价较前一工作日微幅下降1元/吨。
三、国内燃料油船期预报

3.1 华南燃料油船期预报
暂无华南市场7月份燃料油船期数据！
3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	7月3日
	N/A
	委内瑞拉/舟山
	ASTROCHALLENGE
	中联油
	混调380CST

	　
	合计
	N/A
	　
	　
	　
	　


3.3 山东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	7月1日
	98,000.00
	N/A/龙口
	N/A
	N/A
	直馏油

	2
	7月
	N/A
	委内瑞拉/青岛
	ASTROCHALLENGE
	N/A
	直馏380CST

	　
	合计
	98,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	海洋油
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	7月4日
	60,000.00
	N/A/山东
	N/A
	N/A
	海洋油

	　
	合计
	60,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	总计
	158,000.00
	　
	　
	　
	　


3.4 山东原油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	7月1日
	30,000.00
	N/A/山东
	N/A
	N/A
	原油

	2
	7月
	270,000.00
	N/A/日照
	上海
	东明石化
	阿曼原油

	　
	合计
	300,000.00
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